
' REPUBLICA DEL ECUADOR , . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. De 1-1- "0001965 - “2043 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

  

UB INTENDENTE DE DERECHO SOCITETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAD DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

2£0M-892319 de 22 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

noviembre de 1989; y, ratificatoria aDM-90098 de 23 de 

febrero de 1990; 

CONSIDERANDO 

a QUE el 5 Vde agosto vde 199% ve ha otoracado ante el 

Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 

O Marcos Diaz Casquete la escritura pública de constitu- 

ción ¿simultánea de la Compañía Anónima TRANSPARENTAL 
S.A.V 

QUE el señor Enrique £lao PortillarY con el patroci- 

nio del abogado Esteban Amadur Rendón ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

Misma; 

  

"4 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 

A la Cámara de Industrias de Guayaquil con el No. 11350 

del 12 de agosto de 1992; 
t V 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SODA 1593 del ode  cstiembre de 1992 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vero que considera que se na dado cumpiimiento a los 

vequíisitoz legales respectivos; 0 
0 RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO APROBAR la constitución 

«imu]tánea de  TRANSPARENTAL S.A con domicilio en la 

AN de Guayaquil” con un capital social de DOS 

ILLONES DE SUCRES dividido en DOS MIL acciones de UN 

MEL SUGRES cada una, de eonformidad con los términos 

constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO — SEGUNDO, - OTSPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 

nargerí de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anolación 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR . : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » ww 

Foja 2 de 2 
Í Resolución No. =ll- 0001965 Ma 

TRANSPARENTAL 3, a 

ARTICULO TERCEROJ” DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)' inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales'Y la indicada espritura 

pública junto con la presente Resolución: y, bY cumpla 

con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTOV- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 

uno de los diarios de mayur circulación en Guayaquil. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

      

  

7 CUMPLIDO, vuelva A ze 

COMUN TQUESE ada en la Superinten- 

dencia de compañid 1, 3 02 SEP 1997 

  

    Y 

Dr. Gefo. GA en 7 ES 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIATARTIO DE LA 

TNTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL * 

queda inscrita esta Resolución de fojas 18.374 a 18.375, Número 

2.293 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada - 

bajo el número 17.457 del Repertorio. Guayaquil, Septiembre - 

nueve de mil novecientos nfpenta i dosa- El Registrader Mercan 

til.- 

    

   

     

   
MECTOR MIGUEL ALCIVAR 

: Auginrador Mercanil del Cóntta 

 


